CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 034 de 06 de janeiro de 2021,

torna se público o extrato dos Contratos Administrativos do Edital de Licitação

nº050/2021 – Processo Licitatório nº079/2021 – Pregão Eletrônico

n°037/2021, que tem como objeto a Contratação de microempresas e/ou

empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006,

objetivando a Aquisição de equipamentos para os consultórios

odontológicos deste Município, conforme Plano de Ação Municipal para a

estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica da

Atenção Primária à Saúde para enfrentamento à Emergência de Saúde Pública

de Importância Nacional (ESPIN) decorrente da pandemia do coronavírus

(Covid-19), conforme Portaria 3.017 de 04 de novembro de 2020,

concomitante com a Portaria 3.389 de 10 de dezembro de 2020 do

Ministério da Saúde,  em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: Contrato Administrativo nº107/2021 – CIRURGICA NORTE

BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº: 18.929.297/0001-30. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$35.964,00

(TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

Contrato Administrativo nº108/2021 – MORIMED COMERCIAL EIRELI -

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.499.522/0001-73. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$10.049,00 (DEZ MIL QUARENTA E NOVE REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 25/10/2021 à 31/12/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 25 de Outubro de 2021.

Laiane Pereira dos Santos

Pregoeira Oficial do Município